
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВО.

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
часть 3 статьи 2 Закона Ир­
кутской области «О порядке 
обеспечения детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе­
чения родителей, лиц из чис­
ла детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помеш;е- 
ниями в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в 
часть 3 статьи 2 Закона Иркутской области «О порядке обеспечения детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещения­
ми в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И 
ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ 
ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 
РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 2 Закона Иркутской области от 28 декабря 
2012 года № 164-03 «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской обла­
сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 
№ 52, т. 2; Областная, 2013, 27 декабря; Областная, 2014, 29 января) сле­
дующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия жилых помещений в соответствующем насе­

ленном пункте по месту жительства лиц, указанных в части 1 настоящей 
статьи, с письменного согласия указанных лиц им предоставляются жилые 
помещения в другом населенном пункте Иркутской области,»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Порядок организации работы по обеспечению детей-сирот жилыми 

помещениями устанавливается Правительством Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 16» июня 
№ 72-03

2014

С.В. Ерощенко


